



EUROPEES PARLEMENT

2009 - 2014

Commissie constitutionele zaken

PE500.420v01-00

7.11.2012

AMENDEMENTEN 1 - 17

Ontwerpresolutie (2012/2829(RSP))
(PE497.888v01-00)

Verkiezingen van het Europees Parlement in 2014

AM_Com_NonLegRE

Amendement 1
Rafal Trzaskowski

Ontwerpresolutie
Overweging B

Ontwerpresolutie

B. de totale opkomst bij de verkiezingen voor het Parlement is gedaald van 63% in 1979 naar 43% in 2009;

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 2
Roberto Gualtieri

Ontwerpresolutie
Overweging B

Ontwerpresolutie

B. de totale opkomst bij de verkiezingen voor het Parlement is gedaald van 63% in 1979 naar 43% in 2009;

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 3
Jean-Pierre Audy

Ontwerpresolutie
Overweging D

Ontwerpresolutie

D. de voorzitter van de Europese Commissie wordt gekozen door het Parlement op voordracht van de Europese Raad, die rekening moet houden met de ***verkiezingsuitslag*** en tevens ***het nieuw gekozen Parlement*** moet hebben ***geraadpleegd*** alvorens ***één of meer kandidaten*** voor te dragen;

Amendement

D. de voorzitter van de Europese Commissie wordt gekozen door het Parlement op voordracht van de Europese Raad, ***optredend met gekwalificeerde meerderheid***, die rekening moet houden met de ***uitslag van de verkiezingen van het Parlement*** en tevens ***adequaate overleg*** moet hebben ***gepleegd*** alvorens ***een kandidaat*** voor te dragen;

Or. fr

Amendement 4
Jean-Pierre Audy

Ontwerpresolutie
Overweging D bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

***D bis. De Commissie legt als college
verantwoording af aan het Europees
Parlement;***

Or. fr

Amendement 5
Roberto Gualtieri

Ontwerpresolutie
Overweging E

Ontwerpresolutie

Amendement

E. het nieuw gekozen Parlement heeft voldoende tijd nodig om zich te organiseren voorafgaand aan de verkiezing van de voorzitter van de Commissie, ***en de verkiezingen (donderdag t/m zondag) vallen idealiter niet op een nationale feestdag;***

E. het nieuw gekozen Parlement heeft voldoende tijd nodig om zich te organiseren voorafgaand aan de verkiezing van de voorzitter van de Commissie;

Or. en

Amendement 6
Jean-Pierre Audy

Ontwerpresolutie
Overweging G

Ontwerpresolutie

Amendement

G. het Parlement hecht zijn goedkeuring aan de benoeming van het hele college van commissarissen na de kandidaten te hebben gehoord die zijn voorgedragen door de ***lidstaten*** in goed overleg met de gekozen voorzitter;

G. het Parlement hecht zijn goedkeuring aan de benoeming van het hele college van commissarissen na de kandidaten te hebben gehoord die zijn voorgedragen door de ***Raad*** in goed overleg met de gekozen voorzitter ***en op grond van suggesties van de lidstaten;***

Amendement 7
Sari Essayah

Ontwerpresolutie
Paragraaf 1

Ontwerpresolutie

1. dringt er bij de Europese fracties op aan kandidaten voor te dragen voor het voorzitterschap van de Commissie, en verwacht van deze kandidaten dat ze een leidende rol spelen in de verkiezingscampagne van het Parlement; benadrukt dat de politieke legitimiteit van zowel het Parlement als de Commissie moet worden versterkt door hun verkiezingen nauwer af te stemmen op de keuze van het electoraat;

Amendement

Schrappen

Amendement 8
Anneli Jäätteenmäki

Ontwerpresolutie
Paragraaf 1

Ontwerpresolutie

1. dringt er bij de Europese fracties op aan **kandidaten** voor te dragen voor het voorzitterschap van de Commissie, en verwacht van deze kandidaten dat ze een leidende rol spelen in de verkiezingscampagne van het Parlement; benadrukt dat de politieke legitimiteit van zowel het Parlement als de Commissie moet worden versterkt door hun verkiezingen nauwer af te stemmen op de keuze van het electoraat;

Amendement

1. dringt er bij de Europese fracties op aan **een vrouwelijke en een mannelijke kandidaat** voor te dragen voor het voorzitterschap van de Commissie, en verwacht van deze kandidaten dat ze een leidende rol spelen in de verkiezingscampagne van het Parlement; benadrukt dat de politieke legitimiteit van zowel het Parlement als de Commissie moet worden versterkt door hun verkiezingen nauwer af te stemmen op de keuze van het electoraat;

Amendement 9
Sari Essayah

Ontwerpresolutie
Paragraaf 2

Ontwerpresolutie

2. wenst dat ten minste de helft van de leden van de volgende Commissie uit de gelederen van het in 2014 gekozen Europees Parlement komt als afspiegeling van het evenwicht tussen de twee wetgevende machten; roept de fracties en partijen op voor een dergelijke samenstelling te zorgen;

Amendement

Schrappen

Or. fi

Amendement 10
Rafal Trzaskowski

Ontwerpresolutie
Paragraaf 2

Ontwerpresolutie

2. wenst dat ten minste de helft van de leden van de volgende Commissie uit de gelederen van het in 2014 gekozen Europees Parlement komt als afspiegeling van het evenwicht tussen de twee wetgevende machten; roept de fracties en partijen op voor een dergelijke samenstelling te zorgen;

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 11
Alain Lamassoure

Ontwerpresolutie
Paragraaf 2

Ontwerpresolutie

2. wenst dat **ten minste de helft van de** leden van de volgende Commissie uit de gelederen van het in 2014 gekozen

Amendement

2. wenst dat **alle** leden van de volgende Commissie uit de gelederen van het in 2014 gekozen Europees Parlement komt

Europees Parlement komt als afspiegeling van het evenwicht tussen de twee wetgevende machten; roept de fracties en partijen op voor een dergelijke samenstelling te zorgen;

als afspiegeling van het evenwicht tussen de twee wetgevende machten; roept de fracties en partijen op voor een dergelijke samenstelling te zorgen;

Or. fr

Amendement 12
Giuseppe Gargani

Ontwerpresolutie
Paragraaf 2

Ontwerpresolutie

2. wenst dat ten minste de helft van de leden van de volgende Commissie uit de gelederen van het in 2014 gekozen Europees Parlement komt als afspiegeling van het evenwicht tussen de twee wetgevende machten; roept de fracties en partijen op voor een dergelijke samenstelling te zorgen;

Amendement

2. wenst dat ten minste de helft van de leden van de volgende Commissie uit de gelederen van het in 2014 gekozen Europees Parlement komt als afspiegeling van het evenwicht tussen de twee wetgevende machten; roept de fracties en partijen op voor een dergelijke samenstelling te zorgen ***met criteria die borg staan voor een evenwichtige politieke en nationale vertegenwoordiging;***

Or. it

Amendement 13
Lena Kolarska-Bobińska

Ontwerpresolutie
Paragraaf 2

Ontwerpresolutie

2. wenst dat ten minste de helft van de leden van de volgende Commissie uit de gelederen van het in 2014 gekozen Europees Parlement komt als afspiegeling van het evenwicht tussen de twee wetgevende machten; roept de fracties en partijen op voor een dergelijke samenstelling te zorgen;

Amendement

2. wenst dat ten minste de helft van de leden van de volgende Commissie uit de gelederen van het in 2014 gekozen Europees Parlement komt als afspiegeling van het evenwicht tussen de twee wetgevende machten; roept de fracties en partijen op voor een dergelijke samenstelling te zorgen; ***merkt op dat de herbenoeming van een commissaris die eerder gekozen was als lid van het Europees Parlement, ook aanvaardbaar is;***

Amendement 14
Evelyn Regner

Ontwerpresolutie
Paragraaf 2 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

2 bis. verzoekt de toekomstige voorzitter van de Commissie te waarborgen dat er in het volgende college van commissarissen een evenwichtige verdeling van de seksen wordt bewerkstelligd;

Or. de

Amendement 15
Roberto Gualtieri

Ontwerpresolutie
Paragraaf 3

Ontwerpresolutie

Amendement

3. verzoekt de Raad het Parlement te raadplegen bij het bepalen van de datum van de verkiezingen: ***van 15 t/m 18 mei of van 22 t/m 25 mei 2014;***

3. verzoekt de Raad het Parlement te raadplegen bij het bepalen van de datum van de verkiezingen: van 22 t/m 25 mei 2014;

Or. en

Amendement 16
Helmut Scholz

Ontwerpresolutie
Paragraaf 3 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

3 bis. acht het van belang dat de samenstelling van het Parlement de verscheidenheid aan politieke standpunten in de EU-lidstaten weerspiegelt; verzoekt de Raad ervoor te zorgen dat ruim voor de verkiezingen van 2014 met de wetgeving van de lidstaten

inzake de verkiezingen van het Europees Parlement de verschillen aangaande actief en passief stemrecht aanzienlijk teruggedrongen worden, en politiek pluralisme en echte evenredige vertegenwoordiging garandeerd worden door onder andere de kiesdrempel af te schaffen;

Or. en

Amendement 17
Helmut Scholz

Ontwerpresolutie
Paragraaf 3 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

3 ter. verzoekt het in 2014 aantredende Parlement vóór 2016 een ontwerpverordening op te stellen betreffende een gemeenschappelijk systeem voor verkiezingen van het Europees Parlement in alle lidstaten, met inachtneming van de beginselen van evenredige vertegenwoordiging en politiek pluralisme;

Or. en